ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 21 февраля 2017 г. № 222

                              МОСКВА

        О внесении изменений в типовой проект Соглашения о

         сотрудничестве между Министерством внутренних дел

        Российской Федерации и Министерством внутренних дел

       (компетентным ведомством) иностранного государства и

       признании утратившим силу распоряжения Правительства

        Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 1721-р

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в типовой

проект Соглашения о сотрудничестве между  Министерством  внутренних

дел   Российской   Федерации   и   Министерством   внутренних   дел

(компетентным  ведомством)  иностранного  государства,   одобренный

постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   29 июня

1995 г.  № 653  "О заключении  соглашений  о  сотрудничестве  между

Министерством внутренних дел Российской Федерации  и  компетентными

ведомствами  иностранных  государств"  (Собрание   законодательства

Российской Федерации, 1995, № 28, ст. 2705; 2010, № 16, ст. 1914).

     2. Признать   утратившим   силу   распоряжение   Правительства

Российской  Федерации  от  29 декабря  2004 г.  № 1721-р  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 136).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 21 февраля 2017 г. № 222

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в типовой проект Соглашения о сотрудничестве между

         Министерством внутренних дел Российской Федерации

     и Министерством внутренних дел (компетентным ведомством)

                     иностранного государства

     1. В статье 1  слова  "будут  сотрудничать"  заменить  словами

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

"осуществляют сотрудничество".

     2. В статье 2:

     а) в пункте 1:

     в абзаце первом слова  "будут  осуществлять"  заменить  словом

"осуществляют";

     абзац девятый дополнить словами ", а также новых  потенциально

опасных психоактивных веществ (далее - наркотики)";

     б) в пункте 2:

     в  абзаце  первом  слова  "будут  взаимодействовать"  заменить

словом "взаимодействуют";

     после   абзаца   четвертого   дополнить   абзацем   следующего

содержания:

     "передача и прием граждан государств Сторон и граждан  третьих

государств в соответствии с международными договорами о реадмиссии,

участниками которых являются государства Сторон;".

     3. В пункте 1 статьи 3:

     а) в абзаце первом слова "будут осуществлять" заменить  словом

"осуществляют";

     б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

     "обмен  информацией  о  новых  видах  наркотиков,  особенно  о

появившихся в незаконном обороте, технологиях  их  изготовления,  а

также о новых методах исследования и идентификации наркотиков;";

     в) после   абзаца   пятого   дополнить   абзацем    следующего

содержания:

     "обмен информацией в сфере миграции, в  том  числе  незаконной

миграции;".

     4. В статье  12  слова  "будут  при  необходимости  проводить"

заменить словами "при необходимости проводят".

     5. Статью  13  после  слова  "Разногласия"  дополнить  словами

"между Сторонами".

     6. Статью 14 исключить, статью 15 считать статьей 14.

                           ____________